[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П Р И К А З
06.07.2023

                г. Симферополь

№05-01/01-05
О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя

Вдовкина В.Г. от 29.06.2023 № 095-2023/Прдп78-22-20350023

и о  внесении изменений в Приказ Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым от 17.03.2017

№ 10/01-05  «О проверке достоверности и полноты сведений,

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в  Контрольно-счетной палате

города Симферополя Республики Крым, муниципальными

служащими Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым и  лицами,  замещающими муниципальные
должности в Контрольно-счетной палате города Симферополя

Республики Крым на постоянной основе и соблюдений

требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 03.06.2022 № 120-У «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым»,, Положением о Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, утвержденным решением Симферопольского городского совета Республики Крым 04.12.2014 №100,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г. от 29.06.2023 № 095-2023/Прдп78-22-20350023 на приведение в соответствии с требованиями действующего законодательства  Положения о проверке достоверности и полноты сведений,  предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым и  лицами,  замещающими муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым на постоянной основе и соблюдений требований к служебному поведению, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от 17.03.2017 № 10/01-05 (в ред. от 08.11.2021 с изменениями от 16.03.2022) удовлетворить.
2.  Внести в   Положение о проверке достоверности и полноты сведений,  предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым и  лицами,  замещающими муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым на постоянной основе и соблюдений требований к служебному поведению, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от 17.03.2017 № 10/01-05 (в ред. От 08.11.2021 с изменениями от 16.03.2022) (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. В подпункте «г» пункта 11 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее – система «Посейдон»)»;
2.2. В подпункте «е» пункта 11 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;
2.3. В пункте 14 после слова «мероприятий» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;
2.4. В пункте 14.1 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»

3. Данный Приказ разместить на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Симферополя  Республики Крым.

4.  Настоящий приказ  вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым

В.В. Стоковский